ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«ПРИМОРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНО-ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ

УНИВЕРСИТЕТ»

П Р И К А З

От 28.01.2026                                            г. Уссурийск                                                    № 31с

«Об установлении размеров стипендий

на период с 01.01.2026 по 31.12.2026»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273 – ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации»; приказом Министерства образования

и науки Российской Федерации от 27.12.2016 № 1663 «Об утверждении

Порядка назначения государственной академической стипендии и (или)

государственной социальной стипендии студентам, обучающимся по очной

форме обучения за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета,

государственной стипендии аспирантам, ординаторам, ассистентам-

стажерам, обучающимся по очной форме обучения за счет бюджетных

ассигнований федерального бюджета, выплаты стипендий слушателям

подготовительных отделений федеральных государственных

образовательных организаций высшего образования, обучающимся за счет

бюджетных ассигнований федерального бюджета», постановления

Правительства Российской Федерации от 15.08.2013 № 707 «Об

установлении размера стипендии, выплачиваемой слушателям

подготовительных отделений федеральных государственных

образовательных организаций высшего образования, обучающимся за счет

бюджетных ассигнований федерального бюджета» и решения Ученого совета

от 26.01.2026 № 7,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить на период с 01.01.2026 по 31.12.2026 слушателям

подготовительных отделений, обучающимся за счет бюджетных

ассигнований федерального бюджета, стипендии в размере 2 400 (две тысячи

четыреста) рублей с учетом районного коэффициента.

2. Бухгалтерии производить начисление в соответствии с «Положением о

стипендиальном обеспечении и других формах материальной поддержки

обучающихся федерального государственного бюджетного образовательного

учреждения высшего образования Приморский государственный аграрно-

технологический университет», утвержденным и рассмотренным на

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Комин Андрей Эдуардович
Должность: ректор
Дата подписания: 28.01.2026 15:25:37
Уникальный программный ключ:
f6c6d686f0c899fdf76a1ed8b448452ab8cac6fb1af6547b6d40cdf1bdc60ae2

заседании Ученого Совета (протокол № 18 от 08.08.2023г.) в установленных

размерах.

Ректор ФГБОУ ВО

Приморский ГАТУ                                                                                А.Э. Комин

                                                                         Согласовано:

                                                                      Проректор по международной,

                                                                      воспитательной работе и

                                                                      молодежной политике

                                                                               ______________ О.Н. Ивус

                                                                       Председатель совета

                                                                       обучающихся

                                                                              ___________ А.Д. Ясакова

                                                 Председатель первичной

                                                                         профсоюзной организации

                                                                         ФГБОУ ВО Приморский ГАТУ

                                                                              ____________ Е.М. Полякова

Проект приказа вносит:

Главный бухгалтер

__________ Е.В. Круглова